
Interessengemeinschaft Goslarer Gastgeber e.V. 

Gern. § 4 der am 15.03.24 in das Vereinsregister eingetragenen 

Satzung werden ab 01.01.2025 folgende 

Beitragssätze beschlossen 

Ferienwohnungen bis 1 Einheit 

Ferienwohnungen bis 10 Einheiten 

Ferienwohnungen über 1 O Einheiten 

Hotels garni 

Hotel mit Restaurant 

Restaurant/Cafe/Eiscafe 

Campingplätze 

Sonstige 

Eine Aufnahmegebühr wird aktuell nicht erhoben 

75,00€ 

180,00€ 

250,00 € 

300,00 € 

550,00 € 

250,00 € 

450,00 € 

180,00 € 

neue Mitglieder von pro Goslar e. V. und Mitglieder der 

Kaufmannsgilde erhalten einen Rabatt von 

10% auf den Mitgliedsbeitrag 

Die Beitragssatzung ist am 13.11.2024 in der 2.ordentlichen Mitgliederversammlung 

vorgestellt und einstimmig beschlossen worden. 

Goslar 13.11.2024 

Niklas Suliktsis

1. Vorsitzender

finndreyer
Durchstreichen



Ergänzung zur Beitragssatzung vom 13.11.2024 

aus Mitgliederversammlung vom 09.04.2025 

Aufnahme von neuen Mitgliedern ohne Stimmrecht. Diese Mitglieder zahlen 50% des 

regulären Mitgliedsbeitrages

Goslar 09.04.2025

Niklas Suliktsis

1. Vorsitzender

finndreyer
Durchstreichen
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