Interessengemeinschaft Goslarer Gastgeber e.V.

Gem. § 4 der am 15.03.24 in das Vereinsregister eingetragenen Satzung werden ab 01.01.2025 folgende Beitragssätze beschlossen

Ferienwohnungen bis 1 Einheit Ferienwohnungen bis 10 Einheiten Ferienwohnungen über 10 Einheiten	75,00 € 180,00 € 250,00 €
Hotels garni Hotel mit Restaurant	300,00 € 550,00 €
Restaurant/Cafe/Eiscafe	250,00 €
Campingplätze	450,00€
Sonstige	180,00 €

Eine Aufnahmegebühr wird aktuell nicht erhoben

neue Mitglieder von pro Goslar e.V. und Mitglieder der Kaufmannsgilde erhalten einen Rabatt von 10% auf den Mitgliedsbeitrag

Die Beitragssatzung ist am 13.11.2024 in der 2.ordentlichen Mitgliederversammlung vorgestellt und einstimmig beschlossen worden.

Goslar 13.11.2024

Niklas Suliktsis

1. Vorsitzender

Jörg Heiko Mevers

Schatzmeister

Ergänzung zur Beitragssatzung vom 13.11.2024

aus Mitgliederversammlung vom 09.04.2025

Aufnahme von neuen Mitgliedern ohne Stimmrecht. Diese Mitglieder zahlen 50% des regulären Mitgliedsbeitrages

Goslar 09.04.2025

Niklas Suliktsis

1. Vorsitzender

Jörg-Heiko Mevers

Schatzmeister